
Ajuntament d' Andratx

Expediente Nº.: 1121/2025

Asunto: Anuncio resultados definitivos, propuesta de nombramiento y constitución 
de bolsín.

Procedimiento: Selección de Personal y Provisión de Puestos de trabajo

ANUNCIO

Para el general conocimiento se comunica que según el acta del tribunal de día 12 
de diciembre de 2025, del proceso selectivo por la cobertura de 3 plazas de auxiliar 
archivo/biblioteca y constitución de bolsín, acuerda:

1.- Estimar la alegación de la senyora Julia Febrer Bausa:  “El tribunal procede a 
revisar el apartado de las lenguas extranjeras y efectivamente no se había sumado 
al total ese apartado por error material, por tanto se rectifican las puntuaciones.”

2.- Desestimar la alegación de la Sra. Margarita Grimaldos Vich: “El tribunal cita a la 
aspirante para la revisión presencial hoy a las 9.30 y se le muestra las puntuaciones 
y criterios de valoración dados en relación a las bases y los méritos aportados, sin  
rectificar ninguna puntuación.”

3.- Las puntuaciones definitivas de la fase concursos son las siguientes:

NOMBRE DNI EXPERIENCIA

FORMACIÓN 
ACADÉMICA

ACCIONES 
FORMATIVAS CATALÁN

OTRAS 
LENGUAS RESULTADO

Margalida 
Santandreu i 

Pons ***4780** 13,15 8 10 2,5 0 33,65

Marina 
Marques Isasi ***9250** 10,05 8 10 2 1,5 31,55

 Verónica 
Ramos 
Eugenio ***8791** 8,55 2 10 1,5 2,25 24,30

Ester De 
Pedro 

Martínez ***0936** 0,2 8 10 2 2,25 22,45

Margarita 
Grimaldos 

Vich ***2121** 3,2 8 9,05 1,5 0 21,75

Julia Febrer 
Bausa ***8719** 1,2 8 5,36 3 2,25 19,81

Teresa 
Sánchez 
Ramírez ***1931** 0 8 10 1,5 0 19,50 C
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Estefanía 
Serrano 
Luque ***0220** 1 8 5,67 1,5 2,25 18,42

4.- El resultado definitivo de la Fase Concurso  sobre 40 es el siguiente:

NOMBRE DNI RESULTADO CONCURSO

Margalida Santandreu i Pons ***4780** 33,65

Marina Marques Isasi ***9250** 31,55

 Verónica Ramos Eugenio ***8791** 24,30

Ester De Pedro Martínez ***0936** 22,45

Margarita Grimaldos Vich ***2121** 21,75

Julia Febrer Bausa ***8719** 19,81

Teresa Sánchez Ramírez ***1931** 19,50

Estefanía Serrano Luque ***0220** 18,42

5.- La calificación definitiva del proceso selectivo es la siguiente:

NOMBRE DNI
RESULTADO 
OPOSICIÓN

RESULTADO 
CONCURSO TOTAL

Margalida Santandreu i Pons ***4780** 45,50 33,65 79,15

Marina Marques Isasi ***9250** 40,42 31,55 71,97

 Verónica Ramos Eugenio ***8791** 44,17 24,30 68,47

Margarita Grimaldos Vich ***2121** 42,17 21,75 63,92

Ester De Pedro Martínez ***0936** 38,08 22,45 60,53

Julia Febrer Bausa ***8719** 39,92 19,81 59,73

Teresa Sánchez Ramírez ***1931** 35,33 19,50 54,83

Estefanía Serrano Luque ***0220** 34,42 18,42 52,84

6.- El tribunal eleva a la Presidenta de la Corporación la lista de personas aprobadas 
y propone el correspondiente nombramiento como personal funcionario de carrera a 
las señoras: C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

9X
M

R
S5

D
93

SJ
M

N
5F

Q
R

FA
X5

AQ
H

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//a

nd
ra

tx
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ajuntament d' Andratx

-MARGALIDA SANTANDREU I PONS DNI ***4780**

-MARINA MARQUÉS ISASI DNI ***9250**

-VERÓNICA RAMOS EUGENIO DNI ***8791**

7.- El tribunal eleva la lista de las personas que han superado el primer ejercicio a 
efectos de constituir la correspondiente bolsa de trabajo:

NOMBRE DNI RESULTADO

Margarita Grimaldos Vich ***2121** 63,92

Ester De Pedro Martínez ***0936** 60,53

Julia Febrer Bausa ***8719** 59,73

Teresa Sánchez Ramírez ***1931** 54,83

Estefanía Serrano Luque ***0220** 52,84

Lorena Capó Gil ***8691** 16,17

María Amengual Reviriego ***8512** 16,00

Javier Palomar Balsera ***8254** 15,83

Aina Bel Pujol Prats ***2710** 15,00

ANDRATX – DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.
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